
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/38

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
IV.

[image: ]Dosáhnuv svobody podal jsem písemnou žádost…Dosáhnuv svobody podal jsem písemnou žádost, abych směl podívati se na hlavní město Mildendo.

Král ochotně a laskavě svolil k žádosti mé, musil jsem však výslovně slíbiti opatrnost, abych nerozšlapal ani lidi ani domy. Obyvatelstvu byl úmysl můj oznámen zvláštní vyhláškou.

Zeď obkličující město jest půltřetí stopy vysoká a aspoň jedenáct palců silná, tak že mohou v kočárech po ní zcela pohodlně jezditi kolem dokola; chráněna jest každých deset stop silnými věžemi.

Překročil jsem velkou západní bránu a bral jsem se velmi obezřele oběma hlavními třídami. Z opatrnosti oblékl jsem si jen svoji krátkou kazajku, abych cípy svého kabátu nepoškodil střechy a okapy domů. Kráčel jsem jako po vejcích, z oba-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/38&oldid=278951“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 10. 5. 2022 v 20:11
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 10. 5. 2022 v 20:11.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








